ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5127/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  piso  emborrachado  e  corrimão  na  rampa  localizada  na  frente  da  UBS
Promorar II, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A  instalação  de  piso  emborrachado  na  rampa  (foto)  contribuirá  para  a  prevenção  de
acidentes,  reduzindo  o  risco  de  escorregões,  principalmente  em  dias  de  chuva.  Já  a
colocação  de  um  corrimão  adequado  oferecerá  apoio  e  estabilidade,  facilitando  o
deslocamento de quem necessita de suporte para caminhar.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​